1

平成２５年４月１５日

柳瀬川町内会員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前 栄二

平成２４年度第３５回総会議事録

議

長

 議署

事名

録人

 議署

事名

録人

開催日：平成２５年４月１３日（土） 開催時間：１９時～２０時３０分

開催場所：柳瀬川町内会館

司会：菊地副会長

総会定数確認：会員世帯数：８９世帯、出席者数：３３名、委任状：２６名、

     合計：５９名、（過半数：４５名、）

上記の通り過半数を上回りましたので「町内規約第５章 第２７条規約」に基づき総会が

成立したことを報告します。

平成２４年度総会議事次第

 １・開会宣言：菊地副会長が第３５回町内総会開会を宣言した。

２・会長挨拶 竹前会長よりの挨拶。

  皆様のご協力のお陰で、滞りなく運営できましたことを御礼申し上げます

３・来賓挨拶：長沼市長

「いきいき町内会いっしょに健康づくり事業」利用券は「町内会入会者」が対象で，

健康診査を受けると５百円割引される他、宿泊助成金が追加されますので、多いに

使って下さい。

今年度より新たに「町内会館高齢者仕様改修等補助金」が新設され、補助率３分の

２、限度額６０万円、高齢者の為に使ってください。

４・議長選出：議長希望者を募りましたが立候補者が無いため前田氏にお願いしました。

５・仁科顧問より２４年度町内会館利用状況の説明がされた。

６・一号議案「平成２４年度活動経過」を、伊藤副会長より説明、賛否について諮った

ところ、原案通り承認された。

 2

７・二号議案「平成２４年度決算報告」を小島会計担当より説明、賛否について諮った

ところ、原案通り承認された。

８・三号議案「平成２４年度特別会計決算報告」を小島会計担当より説明、賛否につい

て諮ったところ、原案通り承認された。

９・４号議案「平成２４年度会計監査報告」を田村会計監査担当より説明、賛否につい

て諮ったところ、原案通り承認された。

１０・五号議案「平成２５年度事業計画」の説明が竹前会長よりあり“体育祭は中止”

して替りに“芋煮会兼防災訓練”を行う事を説明、賛否について諮ったところ、

原案通り承認された。

１１・六号議案「平成２５年度事業予算・収入予算」の説明が竹前会長よりあり一部「役

員慰労品贈呈」に対し質問がありましたが、再度役員会にて審議をする事とし、

賛否について諮ったところ、原案通り承認された。

１２・七号議案「平成２５年度役員選出」を賛否について諮ったところ、原案通り承認

された。

１３・前田議長より次期会長の立候補者の募集を行ったが該当者がなく、選考委員５名

を指名し選考を行い引き続き竹前会長にお願いすることになりました。

１４・新会長挨拶

今年度は「環境美化」を目標に活動をしていきます。地道な活動ですが，防犯に繋

がり、地域環境がよくなる。

１５・閉会

配布物

総会にて会員に配られます配布物３冊が各班長宛（班長より欠席者に配布）に配付。

 １・「平成 2４年度柳瀬川町内会総会議事案」

  ２・「町内会活動内容」

３・「柳瀬川町内会自主防災会」

以上